
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo869 
av Bengt Kronblad m. fl. (s) 
om lokaliseringen av ett framtida 
Östersjölaboratorium 

Östersjön är ett hav som. genom sitt begränsade utbyte med världshaven 
och sin starkt positiva vattenbalans, är allvarligt utsatt för det moderna 
samhällets påverkan. Miljöproblemen har under de senaste åren accentue­

rats och behoven av effektiva undersökningar, forskning och åtgärdspro­
gram är i dag stora. Mot denna bakgrund vill vi starkt understryka behovet 
av att få en resurs till sydostkusten genom ett laboratorium som kan ge 
bättre kunskaper om samspelet mellan olika miljöfaktorer beträffande Ös­
tersjöns föroreningssituation samt dess påverkan på det kustnära fisket. 

I Kalmar län pågår sedan många år en omfattande kustrecipientunder­
sökning med högskolan i Kalmar som verkställande organ. Kustrecipient­
undersökningen har blivit mycket uppmärksammad bl. a. för en elegant 
uppläggning och användandet av levande organismer som miljöindikatorer. 

Högskolan i Kalmar har redan i dag en bred laboratorieverksamhet på 

miljöområdet och dessutom kompetens på forskarsidan när det gäller Ös­
tersjön. 

Länsstyrelsen i Kalmar län i samarbete med Västerviks kommun har 

tidigare planerat för fiskelaboratorium i Slingsö som genom sin tillgång på 
både sött och bräckt vatten skulle vara resurs i ett laboratorieverksamhet. 

Fiskeristyrelsen har sedan 1972 ett utredningskontor lokaliserat till Kal­
mar. Vid utredningskontoret, vars arbetsområde omfattar Stockholms län, 

Södermanlands län, Östergötlands län, Kalmar län, Gotlands län och Ble­
kinge län finns regionalt anknuten fiskeribiologisk expertis. Fiskeristyrelsen 

har sina närmaste kustförlagda utredningskontor i Göteborg och Härnö­
sand. Denna fiskeristyrelsens redan etablerade lokalisering kommer att 
vara av positiv betydelse för ett blivande Östersjölaboratorium. 

I Kalmar län finns goda möjligheter till lämpliga lägen för lokalisering av 
laboratorium för experimentell verksamhet med tillgång till Östersjövatten. 

Vidare är det värdefullt att Svelab har tillgång till regional veterinärmedi­
cinsk expertis och ett bakteriologiskt laboratorium i länet, som aktivt kan 
medverka i arbetet med att lösa ålsjukdomen och andra fisksjukdomsfrågor, 

exempelvis på fiskeodlingsområdet. 
Regionalpolitiskt finns en rad skäl som talar för att sydöstra Sverige 

behöver etableringar av den karaktär som ett Östersjölaboratorium har. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­
tionen anförts om att ett framtida Östersjölaboratorium skall för­
läggas till Kalmar län och knytas till den verksamhet inom Östersjö­
forskningen som bedrivs vid högskolan i Kalmar. 

Stockholm den 26 januari 1988 

Bengt Kronblad (s) 

Birger Rosqvist (s) 

Arne Andersson (s) 
i Gamleby 

Gt..,noc Systems Sk:>CI<hOim 1968 

Stig Alemyr (s) 

Lena Öhrsvik (s) 

Mot. 1987/88 

Jo869 
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